
 

 
COMUNE DI BOVA MARINA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

COPIA 

 

Del. N. 100 

                                                

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023- 

PARTE FINANZIARIA (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di settembre alle ore 12.50, nella sala 

delle adunanze del Comune,   

All’appello nominale risultano presenti:  
 

Cognome e nome Carica Pres. Assen. 

On.le Saverio Zavettieri Sindaco X  

Giuseppe Autelitano Vicesindaco  X  

Giovanni Battista Panzera Assessore  X 

Elvira Tuscano Assessore X  

Francesco Plutino Assessore X  

 

Totale presenti 4 totale assenti 1 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art 49 del D.L.vo 18 agosto 

2000:    

- I Responsabili dei Settori Amministrativo, Finanziario, Settore III- Urbanistica e Gestione 

del Territorio e IV-Patrimonio e LL.PP. hanno espresso per quanto concerne il profilo della 

regolarità tecnica, PARERE FAVOREVOLE, ed attestato la regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come 

modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 

213; 



 2 

- il Responsabile del Settore Economico-finanziario ha espresso per quanto concerne il profilo 

della regolarità contabile, PARERE FAVOREVOLE, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 

D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con 

modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA ED ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione, prot. n. 9920 del 2.09.2021, 

trasmessa dal Responsabile del Settore Finanziario, avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

esecutivo di gestione 2021/2023 -parte finanziaria (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 77 del 07/06/2021, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Piano della Performance 2021/2023; 

RITENUTO di doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 

CONSIDERATO che le risorse assegnate ai responsabili di servizio sono adeguate agli obiettivi 

prefissati;  

VISTI i pareri favorevoli richiesti e rimessi sulla proposta di deliberazione dai Responsabili dei 

Settori Amministrativo, Finanziario, Settore III- Urbanistica e Gestione del Territorio e IV-

Patrimonio e LL.PP. sotto il profilo della regolarità tecnica ed in ordine alla correttezza 

amministrativa, nonchè dal Responsabile del Settore Economico-finanziario, per quanto concerne 

il profilo della regolarità contabile, , ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 

267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 

2012, n. 213; 

Con votazione unanime resa nelle forme di legge,  

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, 

DELIBERA 

 

1. Di DARE ATTO che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale 

del deliberato; 

2. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 169 del d.Lgs. n. 267/2000, l’allegata proposta di 

deliberazione avente ad oggetto “Approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023 -parte 

finanziaria (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”, contenente l’assegnazione delle risorse d’entrata e 

di spesa ai responsabili di settore per il conseguimento degli stessi di cui agli allegati a) e b) quale 

parte integrante e sostanziale; 

3.  DI DARE ATTO che: 



 3 

  - il Piano Esecutivo di Gestione è coerente con il DUP e con le previsioni finanziarie del 

bilancio di previsione 2021/2023 e, per il primo anno, contiene anche le previsioni di cassa; 

- le risorse assegnate ai responsabili di servizio sono adeguate agli obiettivi prefissati; 

 

4)  DI STABILIRE che, fermo restando la competenza del Consiglio Comunale nelle materie 

indicate dall’articolo 42 del d.Lgs. n. 267/2000 e quanto previsto dall’art. 175 del d.Lgs. n. 

267/2000, devono essere autorizzate dalla Giunta, mediante apposita deliberazione, le spese 

connesse a o discendenti da: 

-incarichi di patrocinio e rappresentanza legale in giudizio; 

- erogazione di contributi/trasferimenti non espressamente previsti in atti fondamentali 

del Consiglio e non disciplinati da specifici regolamenti; 

       -      convenzioni/accordi/transazioni, ecc.; 

5) DI SOTTOPORRE i Responsabili di Settore a valutazione dell’efficacia, efficienza ed 

economicità dell’azione condotta in relazione ai risultati conseguiti sulla base degli obiettivi 

assegnati; 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

ai titolari di posizione organizzativa; 

al Nucleo di valutazione. 

7) DI DISPORRE che copia della presente deliberazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on-

line di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nonché nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.L.vo n. 33/2013; 

8) DI COMUNICARE il presente atto contestualmente alla sua affissione all’Albo Pretorio, ai 

Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.L.vo n. 267/2000; 

9)DI ALLEGARE al presente atto i pareri di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione favorevole unanime e 

palese 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 



 4 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 22/09/2021 

IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

           IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to On.le Saverio Zavettieri                                             F.to  Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del T.U.E.L.  D.L.vo 267/2000) 

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione degli atti di questo Ente attesta che copia della presente 

deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on- line, ove vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi, dal _______________e , contestualmente, è comunicata ai capigruppo con nota 

prot.___________ 

 

Reg. Pubbl. n°…… del …………….. 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                        F.to  Alagna Piero                                          

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 La presente deliberazione è divenuta, esecutiva in data________________ perché decorsi 10 

giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.L.vo n. 267/2000. 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.L.vo n. 267/2000, in data 22/09/2021 

    

                                                                                                         Il Segretario Generale 

     F.to (Dott.ssa Amelia Pagano Mariano) 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
 
 


